

“ B ” העיר “ 7.1.2011



עמותת רמות ומינהל קהילתי רמות אילן: הקמת פארק טבע במצפה נפתוח

שני הגופים הגישו השבוע תוכנית מסודרת לוועדה המקומית והמחוזית של מחוז ירושלים, וביקשו להפוך את מצפה נפתוח למרכז חינוך אקולוגי שיוכל לשרת את תושבי האזור בכלל ואת תושבי רמות בפרט

ראש הגבעה בלי לגרום לפגיעה קשה במכלול ערכי הטבע. מצפה נפתוח גם מופיע באחד בשם טבע עירוני בסקר טבע עירוני שהוכן על ידי עיריית ירושלים ותופים נוספים.

על פי תוכנית רמתו של ר"ד רון פרומסקי, היועץ האקולוגי של התוכנית: "ריכוז מה גבוה של מינים רגישים לפיתוח הוא בעל חשיבות בקנה מידה ארצי. אין אתרים רבים בארץ ככלל ובמרכז הארץ בפרט עם עושר מינים מה גבוה בשטח בגודל דומה".

ר"ד פרומסקין מוסיף: "כיום, אחד עסק הארץ וים, ליפתא וגבעת מצפה נפתוח מקיים רצף עם שטחים פתוחים איכותיים, העשירים במגוון מינים, בעיקר כלפי צפון ודרך נחל שמואל ונחל לוח וכלפי דרום-מערב (דרך עמק נחל שורק, מאגר בית וית והר חרת). לשטח יש חשיבות נוספת כשל עושר המינים הגדול שקיים בו. כל חיץ פיזי הקוטע או מצמצם את רוחבם של מסדרונות אקולוגיים קיימים עלול לפגוע במינים המוגנים והגרדיים פגיעה נוספת, המצטרפת לפגיעות שסבלו בשנים האחרונות, עקב השינויים בבתי הגידול בעמק ובסביבתו. תיה בטווח הקצר משמעות הרבה יכולה להיות פגיעה בחופש התנועה של בעלי חיים נוספים. בטווח הארוך תיתכן פגיעה באוכלוסיות שת"ח מזהותן יצטמצם".



(מרכז מידע לצמחי ישראל) האזורים נרשמו כמ"קום מעל 530 מינים של צמחים ומעל 145 מינים של ציפורים ויונקים. מצפה נפתוח משמש בנוסף בית גידול לאיכלוסיה של כ-25 צבאים. לצורך שמירה על המערכת הוא חוזני לראות את האתר במכלול בתי גידול משלימים, ולא ניתן לרצוע מטנא את שולי שכונת רמות ואת

הסביבה מציעה לשמור על מצפה נפתוח - על כל ערכיו הטבעיים - והאתר במקום המזונה לבינת שכונת מגורים על הגבעה. פיתוח והקמת שכונת מגורים ידרשו כליל את השטחים הפתוחים שבתוכם התוכנית, והגן עלול להיות בלתי הפיך. במקרים חריגים שנערכו על ידי מרכז רח"מ

עמותת רמות למען הסביבה והמינהל הקהילתי רמות אילן הגישו לוועדה המקומית והמחוזית של מחוז ירושלים תוכנית בשם "עיר קהילתי רמות, שכוללת את מצפה נפתוח - גבעה מיוערת, המוקמת בכניסה המערבית לירושלים, בצדו המזרחי של עמק הארזים, מול ליפתא. התוכנית מציעה הקמה של פארק טבע עירוני במצפה נפתוח, שהמוקד שלו יהיה מרכז חינוך אקולוגי שישירת את תושבי האזור בכי לל ואת שכונת רמות הסמוכה בפרט. בשכונת רמות יש אוכלוסיה של מעל 46 אלף תושביים, ומצפה נפתוח הוא שטח הקרקע היחיד שנותר כשטח איכותי פתוח, אשר יכול לשרת את השכונה כולה כנגישות גבוהה.

עיר רמות ומצפה נפתוח מוגדרים כי"ע טב"ע לשימור לפי תוכנית תמ"א 22 ליער ויישועה, כלומר שטח ערכי ורצף ריפון, הגיון בתוכנית נופית ואקולוגית ייחודיות באזור ירושלים ומשמש אצבע ידוקה מהמרחב האורבני אל הים בינה והטבע לתושבי ירושלים. בנוסף משמש המקום שטח לשיחיים, לבילוי ולפנאי בנגישות גבוהה. מורדות גבעת מצפה נפתוח כוללים בתוכנית פארק עמק הארזים, אולם בשל לחצי בנייה הכיפה והואליקים הסמוכים לרמות הם לא נכללו בתוכנית זו. תוכנית עמותת רמות למען

עידית ליבנה
בתמונה מצפה נפתוח

”
בטווח הארוך תיתכן פגיעה באוכלוסיות שתחום מחייתן יצטמצם”
ר"ד רון פרומסקי